
Politik for integration af bæredygtighedsrisici i 
investeringsbeslutningsprocesser og markedsføring 

1 Indledning
1.1 Alle investeringer er forbundet med risiko. Hos Remixed Nature ApS (herefter 

”Selskabet”) ønsker vi at give kunderne en god og tryg investeringsoplevelse. Det 
handler ikke kun om at få kundens investeringer til at vokse, men også om at få dem 
til at vokse på en bæredygtig og ansvarlig måde.  

1.2 Når vi planlægger investeringer og markedsfører vores investeringsprojekter, 
inddrager vi altid de relevante bæredygtighedsrisici. 

1.3 Ved bæredygtighedsrisici forstås miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige 
begivenheder eller omstændigheder, som - hvis de opstår – kan have faktisk eller 
potentiel væsentlig negativ virkning på værdien af en investering. Disse faktorer 
omtales ofte som ESG-faktorer (Environmental, Social, Governance). 

1.4 Hovedformålet med denne politik er at redegøre for:
 Hvilke begivenheder og omstændigheder, der generelt anses for at være ESG-

relaterede bæredygtighedsrisici (afsnit 3).  
 Hvilke bæredygtighedsrisici, der er relevante for Selskabets aktiviteter, hvordan 

bæredygtighedsrisiciene integreres i vores investeringsbeslutninger samt 
hvordan vi mitigerer risiciene (afsnit 4).  

 Hvordan bæredygtighedsrisici inddrages i forbindelse Selskabets markedsføring 
af vores investeringsprojekter (afsnit 5). 

2 Investeringsprojekter og aktivtyper
2.1 Selskabets investeringsprojekter er alle bygget op omkring skovdrift og genetablering 

af skov og naturområder.  
2.2 I nogle investeringsprojekter er omdrejningspunktet opkøb og bæredygtig forvaltning 

af eksisterende skov.  
2.3 I andre investeringsprojekter er omdrejningspunktet genetablering af skov- og 

naturområder, hvis hovedformål er at binde CO2 fra atmosfæren og dermed direkte 
modvirke den globale opvarmning. 

3 ESG-relaterede bæredygtighedsrisici
3.1 Miljømæssige risikofaktorer (E - Environmental)  
3.1.1 En type bæredygtighedsrisici er de fysiske risici, der direkte kan påvirke værdien af 

investeringens underliggende aktiver. Eksempler på fysiske bæredygtighedsrisici: 
 Pludselige/ekstreme ændringer i vejr såsom hedebølger, ildebrande, storme, 

skadedyrsangreb og oversvømmelser. 
 Vedvarende skift i klimaet såsom ændringer i nedbør, ekstrem vejrvariation, øget 

vandstand og stigende gennemsnitstemperaturer. 
 Tab af økosystemer såsom ørkendannelse, vandmangel, forringet jordkvalitet.  
 Miljøhændelser såsom olie-eller kemikalieudslip, forurening af grundvand med 

pesticider. 
3.1.2 En anden type bæredygtighedsrisici er de såkaldte transitionsrisici. Transitionsrisici 

er finansielle risici, der kan opstå i overgangen til en mere CO2-effektiv økonomi. 
Eksempler på transitionsrisici: 



 Udvikling i klimarelateret politik og regulering og juridiske fortolkninger. 
 Hurtige teknologiskift. 
 Ændrede forretningsmodeller. 
 Ændret samfundsstemning og forbrugeradfærd. 

3.2 Sociale risikofaktorer (S - Social) 
3.2.1 Sociale bæredygtighedsrisici er finansielle risici, der kan blive aktualiseret i form af 

bøder, tab af omdømme eller tab af kunder. Risiciene udspringer af selskabets 
eksponering imod aktiviteter, der potentielt kan blive ramt af negative sociale 
forhold. Eksempler på sociale bæredygtighedsrisici: 
 Overtrædelse af menneskerettigheder. 
 Dårlige arbejdsforhold. 
 Børnearbejde. 
 Sundhedsspørgsmål. 
 Diskrimination. 

3.3 Ledelsesmæssige risikofaktorer (G - Governance) 
3.3.1 Ledelsesmæssige bæredygtighedsrisici er finansielle risici, der kan blive aktualiseret 

i form af bøder, tab af omdømme, tab af kunder eller tab af medarbejdere. 
Eksempler på ledelsesmæssige bæredygtighedsrisici: 
 Hvidvask 
 Korruption. 
 Bestikkelse. 
 Interessekonflikter. 
 Skatteforhold. 

4 Identifikation bæredygtighedsrisici der er relevante for Selskabets 
investeringsbeslutninger samt redegørelse for hvordan risiciene mitigeres 

4.1 Selskabets formål er at oprette miljømæssigt bæredygtige skovinvesteringsprojekter, 
samt naturbaserede CO2-fangst-investeringsprojekter, der udbydes i særskilte 
alternative investeringsfonde (AIFer) samt efterfølgende forvalte de i AIFerne liggende 
investeringer. 

4.2 Fokusområder: 
 Relevante miljømæssige fysiske bæredygtighedsrisici: 

o .  
 Risikoen består i, at skoven brænder ned. Hyppigere 

forekommende varmebølger kan være en følge af den globale 
opvarmning.  

 Mitigation af risiko: 
 Der tegnes forsikring mod skovbrande i det omfang det – ud 

fra en risikobetragtning - er kommercielt attraktivt. 
 Spredning af skov på forskellige geografisk placerede 

områder. 
 Etablering af brandbælter. 

o .  
 Risikoen består i, at træerne vælter ved særlig kraftige storme. 

Frekvensen af kraftige storme kan stige som konsekvens af den 
globale opvarmning,  

 Mitigation af risiko: 
 Vi tegner forsikring mod stormfald i det omfang det er 

muligt og – ud fra en risikobetragtning - kommercielt 



attraktivt. 
 Salg af tømmer ved skovfald og genplantning af nye træer. 
 Rettidig bevoksningspleje, der har til formål at gøre træerne 

mere resistente overfor storme. 
o .  

 Risikoen består i, at træernes vækst hæmmes af en højere frekvens 
af varmebølger, der forsager tørke i skovene. Hyppigere 
forekommende varmebølger kan være en af den følge globale 
opvarmning.  

 Mitigation af risiko: 
 Vi udvælger træarter, der er mindre påvirkelige af de 

stigende temperaturer. 
 Vi udvælger, så vidt muligt, genmateriale (proveniens) til 

genplantning der har udvist tørkeresistens i videnskabelige 
forsøg. 

o .  
 Risikoen for insekt- og svampeangreb stiger som konsekvens af 

temperaturstigninger der skyldes global opvarmning. Risikoen 
består i, at træerne bliver syge og/eller dør.  

 Mitigation af risiko: 
 Udvælgelse af træarter og genmateriale, der er genetisk 

mere resistente over for insekt- og svampeangreb. 
 Spredning af skov på forskellige geografisk placerede 

områder, så spredning i et specifikt område ikke går ud over 
større dele af fondens skove. 

 Løbende overvågning af træernes tilstand og fjernelse af 
angrebne træer. 

 Relevante miljømæssige bæredygtighedsrelaterede transitionsrisici: 
o :  

 Risikoen består i, at ændret lovgivning kan ændre de regulatoriske 
rammer, vores investeringsprojekter er underlagt i en negativ 
retning og på den måde reducere afkastmulighederne. Der er 
massiv politisk og samfundsmæssigt fokus på klimaudfordringerne. 
Vi anser det for usandsynligt, at der vil forekomme regulatoriske 
ændringer, der vil påvirke investeringsprojekterne negativt. 
Tværtimod vil der – efter vores bedste overbevisning - komme 
regulatoriske ændringer, der understøtter de af os udbudte 
investeringsprojekter som middel til at nå målene i Paris-aftalen. 

o  (for så vidt angår CO2-fangst-investeringsprojekter): 
 Risikoen består i, at alternative metoder til CO2-fangst vil blive 

udviklet yderligere og fortrænge nyplantning af skov som den 
primære metode til CO2-fangst. Der forskes meget i maskinel 
fangst af CO2, der lagres i undergrunden (CCS). Teknologien er pt. 
omkostningstung og endnu ikke særlig effektiv. Vi anser maskinel 
CO2-fangst som et supplement og ikke en konkurrent til vores 
investeringsprodukter, der har CO2-fangst som mål. Verden har 
brug for alle typer metoder for at udvinde CO2 fra atmosfæren for 
at nå målene i Paris-aftalen. Vi forventer ikke, at en fremtidig 
udbredelse af teknologier til maskinel CO2-fangst vil påvirke 
værdien af vores investeringsprodukter. Dette skyldes at vores 
investeringsprodukter samtidig med CO2 fangst også tjener andre 



formål, herunder genopretning af oprindelig natur, der er 
mitigation af tab af biodiversitets 

 Relevante socialt relaterede bæredygtighedsrisici: 
o Relevante risikofaktorer:  

 Overtrædelse af menneskerettigheder. 
 Dårlige arbejdsforhold. 
 Børnearbejde. 
 Sundhedsspørgsmål. 
 Diskrimination. 

o Da Selskabet og AIFerne er beliggende i vestlige lande, hvor de socialt 
relaterede bæredygtighedsrisici er begrænsede, anser vi risikoen for at 
nogle af risiciene bliver aktualiseret som værende begrænset. Alligevel har 
vi valgt at mitigere eventuelle risici ved at have vedtaget et adfærdskodeks 
(Code of Conduct), som udstikker rammerne for vores aktiviteter. 

 Relevante ledelsesmæssigt relaterede bæredygtighedsrisici: 
o Hvidvask 

 Risikoen består i idømmelse af bøder samt investorflugt som følge 
af negativ eksponering i offentligheden. 

 Mitigation af risiko: 
 Vi har vedtaget en politik for håndtering af hvidvask og 

terrorfinansiering samt underliggende forretningsgange og 
procedurer. 

 Vi har en dedikeret funktion, der tager sig af håndteringen af 
de procedurer, der er etableret i henhold til anti-
hvidvaskreguleringen. 

 Vi har implementeret relevante it-værktøjer, der 
understøtter KYC-processerne (Know Your Customer). 

o .  
 Risikoen består i idømmelse af bøder samt investorflugt som følge 

af negativ eksponering i offentligheden. 
 Da Selskabet og AIFerne er beliggende i vestlige lande, hvor 

korruption og bestikkelse ikke er særlig udbredt, anser vi risikoen 
for at nogle af risiciene bliver aktualiseret som værende lille. 
Alligevel har vi valgt at mitigere eventuelle risici ved at have 
vedtaget et adfærdskodeks (Code of Conduct), som udstikker 
rammerne for vores aktiviteter. 

o .  
 Risikoen består i, at der kan blive truffet beslutninger, der ikke er i 

investorernes interesse fordi de personer, der burde varetage 
investorernes interesser, i stedet varetager deres egne interesser. 
Håndtering af investeringsprojekterne i strid med investorernes 
interesser kan medføre erstatningssøgsmål og at investorerne 
opsiger deres investeringer.  

 Mitigation af risiko: 
 Vi har vedtaget en politik for håndtering af 

interessekonflikter, der adresserer denne problemstilling. 
 Vi har vedtaget en politik for aflønning for at sikre, at 

Selskabets medarbejdere ikke animeres til at tage unødigt 
store risici på investorernes bekostning. 

o .  
 Risikoen består i, at der indledes straffesager, hvor der idømmes 



bøder. Udover den finansielle indvirkning, kan der også forekomme 
investorflugt som følge af negativ eksponering i offentligheden.  

 Mitigation af risiko: 
 Selskabet samt alle AIFer revideres løbende af anerkendte 

revisionsfirmaer.
 Selskabet har vedtaget et adfærdskodeks (som også gælder 

for AIFerne), som udstikker rammerne for vores holdninger 
til skat. 

5 Integration af de identificerede bæredygtighedsrisici i markedsføringen af 
investeringsprojekterne

5.1 Vi benytter de identificerede miljømæssige bæredygtighedsrisici aktivt i vores 
markedsføring, da vores forskellige typer investeringsprojekter netop relaterer sig til 
miljømæssig bæredygtighed: 
 CO2-kreditselskab. Plantning af ny skov, der har det formål at binde CO2 fra 

atmosfæren, samt at genoprette oprindelig natur, har direkte det formål at 
modvirke den globale opvarmning samt tab af biodiversitet. 
Skovejendomsselskab. Bæredygtig drift og forvaltning af eksisterende skove, 
gennem PEFC- og/eller FSC-certificering af alle fondens eksisterende 
produktionsskove. 

6 Leverandører 
6.1 Vi forventer, at vores leverandører overholder Selskabets adfærdskodeks (Code of 

Conduct). 
6.2 Vi foretager en ESG-vurdering af alle leverandører ud fra en risikobetragtning.  
6.3 Hvis vi får mistanke om, at en leverandør ikke overholder principperne i vores 

adfærdskodeks, indleder vi en dialog med leverandøren med henblik på at bringe 
uoverensstemmelsen til ophør. Hvis leverandøren ikke bringer uoverensstemmelsen 
til ophør indenfor rimelig tid, kan konsekvensen blive, at vi opsiger aftalen med 
leverandøren. 

6.4 Vi auditerer en gang årligt vores leverandører ud fra en risikobetragtning og sikrer på 
den måde, at de overholder principperne i vores adfærdskodeks (Code of Conduct). 

7 Integration af bæredygtighedsrisici i aflønningspolitikken
7.1 Vi anvender ikke resultatafhængig aflønning, og har derfor ikke fastsat særskilte 

bestemmelser om integration af bæredygtighedsrisici i lønpolitikken. 

8 Gennemgang og revision af politikken
8.1 Selskabets direktion skal mindst én gang årligt gennemgå denne politik og om 

nødvendigt tilpasse den til Selskabets udvikling.  

9 Ændringslog
9.1 Alle ændringer i denne politik skal registreres i ændringsloggen i bilag 1. 
 

 



10 Underskrift

Dato: ________________

_____________________________________________
Peter Dagø
Direktør



Bilag 1 - Ændringslog 

Dato  Beskrivelse af ændringsforslag Version
24-11-2022 Politik som oprindeligt vedtaget.  1.0
    
      


